De acordo com Ockham, ‘Sócrates é um homem’, por exemplo, é verdadeira se e somente se ‘Sócrates’ e ‘homem’ supõe algo em comum.²⁶ Todavia, se Sócrates não existir, então mesmo uma proposição como ‘Sócrates é Sócrates’ será falsa.²⁷ Portanto, poder-se-ia dizer que

²³ Os termos singulares também são chamados de termos discretos (cf. GUILHERME DE OCKHAM. *Summa logicae*, I, 19; Primeira parte, cap. II).

²⁴ Cf. PANACCIO, C. *Les mots, les concepts et les choses*, p. 47.

²⁵ GUILHERME DE OCKHAM. *Summa logicae*, II, 2: ‘*Circa quod dicendum est quod ad veritatem talis propositionis singularis quae non aequivalet multis propositionibus non requeritur quod subiectum et praedicatum sint idem realiter, nec quod praedicatum ex parte rei sit in subiecto vel insit realiter subiecto, nec quod uniatur a parte rei extra animam ipsi subiecto, - sicut ad veritatem istius ‘iste est angelus’ non requeritur quod hoc commune ‘angelus’ sit idem realiter cum hoc quod ponitur a parte subiecti, nec quod insit illi realiter, nec aliquid tale -, sed sufficit et requeritur quod subiectum et praedicatum supponant pro eodem. Et ideo si in ista ‘hic est angelus’ subiectum et praedicatum supponant pro eodem, propositio erit vera. Et ideo non denotatur quod hic habeat angelitatem vel quod in isto sit angelitas vel aliquid huiusmodi, sed denotatur quod hic sit vere angelus; non quidem quod sit illud praedicatum, sed quod sit illud pro quo supponit praedicatum’.*

²⁶ *Ibid.*, II, 2: ‘*Similiter etiam per tales propositiones ‘Sortes est homo’, ‘Sortes est animal’ non denotatur quod Sortes habeat humanitatem vel animalitatem, nec denotatur quod humanitas vel animalitas sit in Sorte, nec quod homo vel animal sit in Sorte, nec quod homo vel animal sit de essentia vel de quidditate Sortis vel de intellectu quidditativo Sortis, sed denotatur quod Sortes vere est homo et vere est animal. Non quidem quod Sortes sit hoc praedicatum ‘homo’ vel hoc praedicatum ‘animal’, sed denotatur quod est aliqua res pro qua stat vel supponit hoc praedicatum ‘homo’ et hoc praedicatum ‘animal’, quia pro Sorte stat utrumque illorum praedicatorum’.*

²⁷ Tal fato ocorre porque Ockham presume o importe existencial do sujeito que constitui tais proposições (cf. FREDDOSO, A. J. *Ockham’s Theory of Truth Conditions*, p. 9).

(C1) ‘ D é P ’ é verdadeira se e somente se há algo suposto tanto por D quanto por P ,²⁸

onde D representa um nome próprio ou um pronome demonstrativo, P representa o predicado de uma proposição singular e ‘ N é P ’ é um esquema proposicional.²⁹